

Løberen Group ApS

Lyngby Torv 10, 2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr. 31 87 46 53

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.06.24

Claus Brun Stalknecht
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Løberen Group ApS
Lyngby Torv 10
2800 Kgs. Lyngby
Telefon: 28 35 10 15
Hjemsted: Kgs. Lyngby
CVR-nr.: 31 87 46 53
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
16. regnskabsår

Direktion

Adm. dir. Ebbe Møller Nielsen
Direktør Claus Brun Stalknecht

Bestyrelse

Direktør Claus Brun Stalknecht
Adm. dir. Ebbe Møller Nielsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Løberen Group ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kgs. Lyngby, den 20. juni 2024

Direktionen

Ebbe Møller Nielsen
Adm. dir.

Claus Brun Stalknecht
Direktør

Bestyrelsen

Claus Brun Stalknecht
Formand

Ebbe Møller Nielsen
Adm. dir.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje aktier og anparter samt drive erhvervsvirksomhed med salg af sportsudstyr med særligt fokus på løbeudstyr, samt anden dermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 688.318 mod DKK 901.623 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 17.173.019.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste	3.032.932	2.322.981
1	Personaleomkostninger	-2.931.139	-2.316.291
	Resultat før af- og nedskrivninger	101.793	6.690
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	525.673	995.995
	Andre finansielle indtægter	117.167	31.139
	Andre finansielle omkostninger	-21.716	-159.986
	Resultat før skat	722.917	873.838
	Skat af årets resultat	-34.599	27.785
	Årets resultat	688.318	901.623

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	525.673	995.995
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	350.000	450.000
	Overført resultat	-187.355	-544.372
	I alt	688.318	901.623

	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
AKTIVER		
Note		
Erhvervede rettigheder	1.096.930	1.096.930
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	238.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.334.930	1.096.930
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.683.497	21.808.705
Deposita	0	10.799
Finansielle anlægsaktiver i alt	21.683.497	21.819.504
Anlægsaktiver i alt	23.018.427	22.916.434
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112.625	78.050
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	776.169	1.382.261
Tilgodehavende selskabsskat	209.096	235.883
Andre tilgodehavender	0	15.897
Periodeafgrænsningsposter	10.549	5.551
Tilgodehavender i alt	1.108.439	1.717.642
Andre værdipapirer og kapitalandele	999.450	900.557
Værdipapirer og kapitalandele i alt	999.450	900.557
Likvide beholdninger	3.012.443	0
Omsætningsaktiver i alt	5.120.332	2.618.199
Aktiver i alt	28.138.759	25.534.633

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	220.591	220.591
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.486.142	4.611.350
	Overført resultat	12.116.286	11.772.030
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	350.000	450.000
	Egenkapital i alt	17.173.019	17.053.971
	Hensættelser til udskudt skat	0	10.325
3	Andre hensatte forpligtelser	3.095.067	3.070.496
	Hensatte forpligtelser i alt	3.095.067	3.080.821
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	126.412	255.866
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.129	34.253
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.284.448	2.941.346
	Anden gæld	1.451.684	2.168.376
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.870.673	5.399.841
	Gældsforpligtelser i alt	7.870.673	5.399.841
	Passiver i alt	28.138.759	25.534.633

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninge r	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23						
Saldo pr. 01.01.23	220.591	214.434	6.118.988	11.558.077	450.000	18.562.090
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-214.434	-1.507.638	213.953	0	-1.508.119
Korrigeret saldo pr. 01.01.23	220.591	0	4.611.350	11.772.030	450.000	17.053.971
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	-450.000	450.000	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	0	-450.000	-450.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-200.881	81.611	0	-119.270
Forslag til resultatdisponering	0	0	525.673	-187.355	350.000	688.318
Saldo pr. 31.12.23	220.591	0	4.486.142	12.116.286	350.000	17.173.019

	2023	2022
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	2.037.730	1.866.597
Pensioner	863.008	418.407
Andre omkostninger til social sikring	30.401	31.287

I alt	2.931.139	2.316.291
-------	-----------	-----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	4
--	---	---

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	525.673	995.995
---	---------	---------

I alt	525.673	995.995
-------	---------	---------

3. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	3.095.067	3.070.496
----------------------------	-----------	-----------

I alt	3.095.067	3.070.496
-------	-----------	-----------

4. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
-------------	--

Dagsværdi pr. 31.12.23	999.450
------------------------	---------

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	98.893
--	--------

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 1.000, der giver pant i andelsbeviset vedr. lokalerne på Lyngby Torv 6, 1. th, 2800 Lyngby, med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 1.097.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Præsentation af indtægter/omkostninger i resultatopgørelsen

Selskabet har foretaget reklassifikation af omkostninger vedrørende andre personaleomkostninger. Andre personaleomkostninger har tidligere været klassificeret som "personaleomkostninger", men klassificeres fra indeværende regnskabsår som "andre eksterne omkostninger" i resultatopgørelsen, da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede praksis påvirker ikke årets resultat, egenkapital og balance-sum.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Præsentation af aktiver/passiver i balance

Selskabet har tidligere klassificeret dets andelsbeviser som "Andre finansielle anlægsaktiver" under finansielle anlægsaktiver, hvor regnskabspraksis har været indregning og måling efter dagsværdi med opskrivning over egenkapitalen. Andelsbeviser skal efter Erhvervsstyrelsens anvisninger klassificeres som "Erhvervede rettigheder" under immaterielle anlægsaktiver, og som følge heraf ændres regnskabspraksis, således at andelsbeviser fremadrettet indregnes og måles til kostpris. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede praksis påvirker ikke årets resultat, egenkapital og balancesum.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2022.

Væsentlig fejl i en dattervirksomhed

I dattervirksomheden Løberen Lyngby ApS er der konstateret en væsentlig fejl i sidste års årsrapport. Selskabet har tidligere klassificeret dets andelsbeviser som "Andre finansielle anlægsaktiver" under finansielle anlægsaktiver, hvor regnskabspraksis har været indregning og måling efter dagsværdi med opskrivning over egenkapitalen. Andelsbeviser skal efter Erhvervsstyrelsens anvisninger klassificeres som "erhvervede rettigheder" under immaterielle anlægsaktiver og som følge heraf ændres regnskabspraksis, således at andelsbeviser fremadrettet indregnes og måles til kostpris.

Kapitalandele i dattervirksomheder er pr. 31.12.22 negativt påvirket af fejlen med t.DKK 1.508. Rettelsen af fejlen har ingen påvirkning på resultatet for 2022. Pr. 31.12.22 reduceres egenkapitalen med t.DKK 1.508, og balancesummen reduceres med t.DKK 1.508.

Sammenligningstal for 2022 er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter. Den akkumulerede effekt af væsentlige fejl er indregnet direkte i egenkapitalen primo sammenligningsåret.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen,

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

I regnskabsposten "Erhvervede rettigheder" er andelbeviser indregnet med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 1.097. Andelsbeviset vurderes ikke at undergå systematisk værdiforringelse på baggrund af brug eller tid, hvorfor der ikke afskrives herpå. Som omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver", foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

	Rest- Brugstid, værdi, år procent
Erhvervede rettigheder	20 år 100%

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udsudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

[Indsæt redegørelse for anvendt regnskabspraksis for væsentlige områder i dattervirksomheder, associerede virksomheder og/eller kapitalinteresser, som ikke allerede fremgår af den regnskabsafleggende virksomheds regnskabspraksis]

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.